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overskydende dyrtidsportioner ikke kommer til 
at forøge forbruget, som såvel statsministeren 
som finansministeren fremhævede under be- 
handlingen af forslaget som en særlig fordel 
ved den foreslåede ordning? 

Svar: 
Udgangspunktet for en vurdering af den fo- 

reslåede ordning vedrørende overskydende 
dyrtidsportioner , må være, at den omstændig- 
hed, at den overskydende portion betales til 
ATP-fonden og ikke til de enkelte lønmodta- 
gere, holder igen på de sidstnævntes forbrug. 
Såfremt ATP-fondens værdipapirkøb skulle re- 
sultere i en modgående bevægelse i forbruget, 
måtte det hænge sammen med, at disse opkøb i 
kraft af virkningen på renteudviklingen og lå- 
nemulighederne stimulerede den indenlandske 
investeringsaktivitet, og . at den heraf følgende 
vækst i produktion og beskæftigelse trak en 
forbrugsstigning med sig. Ved bedømmelsen af 
denne virkning må det imidlertid tillige tages i 
betragtning, at statens betaling til ATP-fonden 
må ventes at forøge statens finansieringsbehov 
og derved medvirke til et forøget udbud af 
statspapirer. Under disse omstændigheder må 
virkningen af de forøgede ATP-kØb forventes 
at blive beskedne, og dette vil da også gælde de 
eventuelle virkninger på forbruget, som der i 
sidste instans kunne blive tale om. 

SpØrgsmål 18: 
Er regeringen enig i Thomas Nielsens ud- 

talelser om, at der ud over 6 procents-forhøjel- 
sen kan kræves taktregulering og lønforhøjel- 
ser efter det bevægelige lønsystem? 

Svar: 
Som det fremgår af forslaget til folketings- 

beslutning, udtales en henstilling til arbejdsmar- 
kedets organisationer om at forhandle sig frem 
til overenskomster, som indebærer, at den gen- 
nemsnitlige løn højst må stige 2 pet. pr. år ud 
over dyrtidsregulering. Det bliver organisatio- 
nernes sag at afgøre, på hvilken måde denne 
snævre ramme skal udfyldes. 

Spørgsmål 19: 
Udvalget anmoder om at få oplyst den sam- 

lede kursværdi på de aktier, der i 1975 blev 
omsat på børsen. 

Svar: 
På KØbenhavns Fondsbørs blev i 1975 

omsat aktier for et nominelt beløb på .333 mill. 

kr. fordelt med 318 mill. kr. på hovedbørsen 
og 15 mill. kr. på efterbørsen. Hertil kommer 
omsætning af tegningsretter for ca. 24 mill. kr. 

Der foreligger ikke oplysninger om omsæt- 
ningen af aktier opgjort til kursværdi. Til il- 
lustration af størrelsesforholdene kan imidlerr 
tid nævnes, at kursværdien for den samlede cir- 
kulerende masse af de på hovedbørsen noterede 
aktier ved udgangen af 1975 lå på knap 19 mia 
kr., mehs den nominelle værdi lå på knap 8 
mia kr. 

Spørgsmål 21: 
Ad besvarelsen af udvalgets spørgsmål nr. 6: 

Hvorledes vil regeringen sikre, at lønstignin- 
gen ikke vil overstige 6 pct.? 

Svar: 
I forslaget til folketingsbeslutning opfordres 

regeringen til at fremsætte forslag om en ord- 
ning, hvorefter staten indbetaler eventuelle 
overskydende dyrtidsportioner til ATP, såfremt 
der ved noget reguleringstidspunkt udløses mere 
end én portion. En sådan ordning vil sikre, at 
der i realiteten højst udløses to dyrtidsportioner 
om året. Endvidere indeholder folketingsbeslut- 
ningen en henstilling til arbejdsmarkedets par- 
ter om at forhandle sig frem til nye overens- 
komster, som indebærer, at den gennemsnitlige 
løn i hvert af overenskomstårene højst må stige 
2 pet. ud over dyrtidsreguleringen. Som udtalt i 
besvarelsen af spørgsmål 7 må man gå ud fra, 
at en sådan henstilling vil blive fulgt. 

Spørgsmål 22: 
Ad besvarelsen af udvalgets spørgsmål .nr. 6. 

Udvalget anmoder om at få sætning 2 i 
spørgsmålet besvaret. 

Svar: 
Forslaget til folketingsbeslutning om ind- 

komstpolitik indebærer, at det vil bero på for- 
handlingerne mellem arbejdsmarkedets organi- 
sationer, hvorledes de 2 pet. lønfremgang vil 
blive fordelt imellem overenskomstmæssige til- 
læg i ordets gængse forstand og lønglidning. 
Man har intet grundlag for at bedømme, hvil- 
ken fordeling der vil blive resultatet af for- 
handlingerne, men man går ud fra, at organisa- 
tionerne vil tilstræbe en fordeling, der sikrer, 
at folketingsbeslutningens henstilling om de 2 
pet. lønstigning efterleves. 

Spørgsmål 23: 
Ad besvarelsen af udvalgets spørgsmål nr. 7. 

Strider besvarelsen af dette spørgsmål (de 


